Advanced Contact Technology
	 www.multi-contact.com� 1 / 8
PV-KST4/2.5.../PV-KST4/6...PV-KBT4/2.5.../PV-KBT4/6...
PV-KBT4/8II-UR PV-KST4/8II-UR
MC4 MC4
MA000 (de_en)
Montageanleitung
MA000 (de_en)

ns
Données techniques Technical data
Désignation du type Type designation MC4
Système de connexion Connector system Ø 4 mm
Tension assignée Rated voltage 1000 V / 1500 V DC (IEC) 1) 2)
600 V / 1000 V DC (UL) 3)
Courant assigné IEC (90 °C) Rated current IEC (90 °C)
17 A 	 (1,5 mm²)
22,5 A	 (2,5 mm², 14 AWG)
30 A 	 (4 mm², 6 mm², 10 AWG)
43 A 	 (10 mm², 8 AWG)
Courant assigné IEC (85 °C) Rated current IEC (85 °C)
17 A (1,5 mm2)
22,4 A (2,5 mm2, 14 AWG)
39 A (4 mm², 12 AWG)
45 A (6 mm2, 10 AWG)
Tension assignée de choc Rated surge voltage 12 kV (1000 V DC (IEC))
16 kV (1500 V DC (IEC))
Plage de la température ambiante Ambient temperature range -40 °C...+90 °C
Température limite supérieure Upper limiting temperature 105 °C (IEC)
Degré de protection, �branché
débranché
Degree of protection, �mated
unmated
IP65 / IP68 (1 m/1 h)
IP2X
Catégorie de surtension/degré de pollution Overvoltage category / Pollution degree CATIII / 3
Résistance de contact des connecteurs Contact resistance of plug connectors 0,35 mΩ
Polarité des connecteurs Polarity of the connectors Douille / Socket = Plus / positive
Fiche / Plug = Moins / negative
Système de verrouillage Locking system Snap-in
Classe de protection (IEC) Safety class (IEC) 1000 V DC:II
1500 V DC:0
Système de contact Contact system MULTILAM
Mode de raccordement Type of termination Sertissage / Crimping
Remarque Warning Ne pas déconnecter sous tension
Do not disconnect under load
Matériau de contact Contact material Cuivre, étamé / Copper, tin plated
Matériau d‘isolation Insulation material PC/PA
Classe d‘inflammabilité Flame class UL94-V0
Test de pulvérisation de brouillard salin,
degré de salinité 6 Salt mist spray test, degree of severity 6 IEC 60068-2-52
Résistance à l‘ammoniaque (selon DLG) Ammonia resistance (according to DLG) 1500 h, 70 °C / 70 % RH, 750 ppm
Certifié TÜV-Rheinland d‘après EN 50521 TÜV-Rheinland certified according to EN 50521 R60028286
Certifié UL d‘après UL 6703 UL certified according to UL 6703 E343181
Certifié CSA d‘après UL 6703 CSA certified according to UL 6703 250725
1) 1500 V 2PFG2330: Autorisé uniquement pour les sites à accès réservé / Only for use in PV-systems with restricted access locations
Tension assignée [V] DC
Rated voltage [V] DC
Type de câble adapté
Suitable wires
Section de câble [mm2]
Cable cross section [mm2]
1000
Autorisé uniquement avec des câbles certifiés pour 1000 V selon 2PfG 1169/07.08
Only with valid 1000 V according to 2PfG 1169/07.08 approved wires
1,5 / 2,5 / 4 / 6 / 10
1500
Autorisé uniquement avec des câbles PV certifiés pour 1500 V selon 2PfG 1990/05.12
Only with valid 1500 V according to 2PfG 1990/05.12 approved wires
1,5 / 2,5 / 4 / 6 / 10
2)
Tension assignée [V] DC
Rated voltage [V] DC
Type de câble adapté
Suitable wires
Diamètre de câble [mm2]
Cable diameter [mm2]
1000 PV Wire
6,05 - 8,2 (14 / 12 / 10 AWG)
6,05 - 8,9 (8 AWG)
600 USE 2 cable 3 - 9 (10 / 12 / 14 AWG)
3)